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Haragszik a disznópásztor a falura, s a falu nem tud róla.
Megbékél a disznópásztor, s a falu ezt sem tudja meg...

Elült az április végén föl-
vert por. Lecsöndösödött a 
pohár víznyi vihar: emberek, 
oszoljunk, nincs itt semmi 
látnivaló! „The show must 

go on.” Egy jó darabig majd áztatja a májusi hű-
vös eső a kiragasztott kampányplakátokat, a szép 
szavakat, az ígéreteket – sosem lesznek azok 
levakarva. Velünk élnek, fi gyelmeznek bennün-
ket. Némelyik még a múlt idényből foszladozik 
a falakon. Magányos műfaj a plakát-élet, nincs 
attól szomorúbb, mint amikor az idő múlását 
holmi színes papíroldalak enyészetén vagyunk 
kénytelenek észrevenni. Kegyelmi helyzetben 
az embernek nem kéne, hogy ellenfele legyen az 
idő, mert az idő az idő-fölöttiből, az örökkéva-
lóságból van. Nem kettő vagy négy évekből áll 
egy ciklus, ide-oda tologatott választások által 
pozícionáltan, hanem több generációból. Mindez 
addig tekinthető folytonosságnak, míg az adott 
korszakban az emberek többsége egy irányt vá-
lasztott, egyet akart. Ilyen volt a XX. század eleje 
1920-ig, a két háború közti királyi éra, és bizony 
ilyen az előbb kommunista, majd önigazgatású 
szocialista periódus is. Alig néhányan mertek az 
idő tájt más szemmel nézni szét. Aki észlelte az 
időt mint időt, az már transzcendálta is, mert vi-
szonyul az időhöz, a társadalmi jelenségekhez, a 
köz ügyeihez, de az idő-felettiség pozíciójából. 
És hogy ne vigyem túl messzire, teológiai okfej-
tésbe a cikket: Jézus feltámadásáról akkor még 
nem is szóltam...

Jobb tehát, ha vállmagasság helyett inkább 
fölfelé nézünk. Láthatjuk az ég madarait. Meg-
jöttek a fecskéink, s hogy az idén nem róluk szólt 
ez a tavasz, abban erősen közrejátszott a fentebb 
taglalt, nem éppen az örökkévalóságot jelentő 
szerényen porciózott politikai megmérettetés. A 
fecskék erről mit sem tudnak. Ugyanolyan me-
rész ívben ollóznak a villanydrótok fölött. Kér-
dés, hogy a hónap végére ránk köszönő lehűlt 
időben találnak-e elég röpülő-eleséget? Milyen 
jó lett volna a hetekkel ezelőtti huszonfokos nyá-
ri melegből egy-két vödörnyit elmenteni ezekre 
a mostoha reggelekre! Hétágra süthetne a nap! 
Ehelyett a kisgyermekes házak tetején megint 
pipálni kezdtek a kémények, és a didergősebb 
fajtájúak elővették a jövő szezonra egyszer már 
gondosan elspájzolt kardigánokat, kiskabátokat.

Talán nem baj, ha az idén is oly kedves fecské-
ink mellett mást is megláthattunk. Vannak verebek! 
Régebben ez olyan evidencia volt, mint hogy az 
ég kék, a fű meg zöld. Mára ez is változni látszik. 
Örülnünk kell minden egyes verébnek. Valahol azt 
olvastam: a fokozódó ütemű városiasodás, az ipari 
szennyezés és a globális fölmelegedés miatt már 

a verébpopuláció léte is veszélyben forog. Ráérős 
tudósok pedig kiszámolták, hogy ezek a borzas tol-
lú kis madárkák nélkül hamar fölborul a természet 
egyensúlya. Elvégre minden része mindennek. Ha 
egy apró szeletke hiányzik a környezetünk masi-
nájából, képes leállni az élet. Ez nem vicc. A tu-
dósok már-már azon voltak, hogy kezdik elsiratni 
a verébkomát, meg a népes társaságát. Aztán vagy 
tévedtek a szakik, vagy a helyzet még nem ilyen 
rossz, mert nagy örömömre látni verébcsapatokat 
hangosan vitatkozni a bodzabokrok takarásában, 
és a képtár üresen hagyott fecskefészkeibe is érke-
zett belőlük néhány albérlő párocska. Buta kis ál-
lat a veréb. Folyton visszakoppan az ablaküvegről. 
Alig győzöm odébb hessegetni őket. 

George Orwell-i időkben élünk, hiába. Amit 
korábban észre sem vettünk, arra most foko-
zottan ügyelünk. Már egy öklömnyi tollas élet 
megléte is boldogságot hoz. Ilyen semmi kis dol-
goknak kell örülni. Meg annak, hogy hiába volt 
Orwell egy író zseni, hiába korszakos műve az 
1984, és hiába, hogy ebből a rémséges jövőké-
pet lefestő könyvéből elég sok minden beteljesült 
azóta – mintha mégis híja lenne a látomásainak. 
A legrosszabb még nem következett be. (Vannak 
például verebek…) Jóllehet, akad már gondolat-
rendőrség, amit Facebooknak hívnak. A Nagy 
Testvér is fi gyeli minden mozdulatunkat, hisz be-
kamerázottak az utcák, a terek, a középületek. Mi 
több, a jelenleg is használt számítógépeken már 
olyan programok futnak, amik révén bárki múlt-
ja, jelene, sőt – a kapcsolatrendszerét, levelezését 
lekövetve – egy kicsit már a jövője is előre tudha-
tó, kianalizálható. Nem csak mi meredünk a kép-
ernyőre: a képernyő is bámul bennünket. Hírlik, 
nincs messze az idő, hogy a kutyák, lovak, macs-
kák és más jószágok mellett az emberek is mikro-
chipet kapjanak a bőrük alá. S ha ez megtörténik, 
olyan ellenőrzöttek lehetünk valakik által, hogy 
arról Orwell a leghagymázasabb rémálmaiban 
sem gondolt soha. 

Jó hírem a végére. Azért a mindent látó szem 
is becsapható. Létezik kameraárnyék. Azt a szö-
get hívja így a szakma, amit nem lát a fi mlfölve-
vő készülék. Hiába, a lencse sem tökéletes, nem 
180 fokos szöget fog be. Ha szerencsénk van, 
és fölismerjük a lehetőséget, megmaradhatunk 
láthatatlannak, a kameraárnyékot kihasználva 
élhetünk. Például úgy, hogy a fecskéknek és a 
verebeknek minden reggel köszönünk. Hogy 
meglátjuk azt, aminek már nem szokás örülni. 
Így sem lesz sétagalopp az élet, de legalább nyu-
godt lelkiismerettel térünk nyugovóra. A pohár-
nyi vízben így már nem vihar lesz. Hanem jó 
esetben – a fogaink.    

Pósa Károly

Kameraárnyék
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VISSZAPILLANTÓ
2016. 04. 19. – 2016. 04. 25.

HATÁRON INNEN
Életét vesztette múlt kedden Rado-

je Vujičić katona a pancsovai Rastko 
Nemanjić kaszárnyában az üzemanyag-
tartály tisztítása közben keletkezett tűz-
ben. A baleset során Zoran Stakić kato-
na könnyebben megsérült, őt a VMA-n 
ápolják, áll a hivatalos közleményben.

Új mentőhajót kapott a zentai Tisza 
Mentőcsapat, amelynek munkáját jelen-
tős mértékben megkönnyíti és felgyor-
sítja majd a jármű, amelyet hivatalosan a 
múlt hét elején adtak át rendeltetésének. 
Az eseményen jelen volt Miroslav Va-
sin tartományi gazdasági titkár is. Mint 
ismeretes, a hajómotort már korábban a 
magyarkanizsai önkormányzat ajándé-
kozta a csapatnak.

Egy 27 millió dinár jóváhagyásá-
ról szóló döntést adott át április 20-án 
Maglai Jenő szabadkai polgármester-
nek Nebojša Malenković a Tartományi 
Nagyberuházási Igazgatóság igazgatója, 
amelyből folytatódhat a Népszínház épí-
tése.

A világ legolcsóbb légitársasága, az ír 
Ryanair múlt szerdán kötött szerződést a 
niši Nagy Konstantin repülőtérrel. Ez a 
hatodik olcsó légitársaság, amely Szer-
biából is indít járatot, a Wizz Air mellett 
pedig a második, amely a niši repteret 
használja.   

Hetvenhárom sikeres pályázóval írt 
alá múlt csütörtökön támogatói szerző-
dést a Prosperitati Alapítvány ügyveze-
tője, Juhász Bálint a szabadkai új vá-
rosházán. 

Nyolc év várakozás után egy héttel 
ezelőtt átadták rendeltetésének a kame-
nicai kórház új szárnyát, az úgynevezett 
Kamenica 2-t. Az ötemeletes, modern 
műszerekkel felszerelt épület egyaránt 
kielégíti a tüdő és szívgondozó intézet, 
valamint az onkológiai osztály igényeit.

Automata külső defi brillátort helyez-
tek el a zentai piactéren. A berendezés, 
amelyet április 21-én adtak át rendelte-
tésének, a szakemberek szerint megsok-
szorozhatja majd a sikeres újraéleszté-
sek arányát. A defi brillátor használata 
viszonylag egyszerű, azonban csakis 
megfelelő ismeretek birtokában alkal-
mazható biztonságosan. 

Szerbiában április 24-én köztársasá-
gi, tartományi és önkormányzati válasz-
tásokat tartották, de például a magyar-
kanizsai községben a helyi közösségek 
tanácstagjaira is ekkor voksolhattak a 
polgárok. Általánosságban a választá-
sok elsöprő haladó párti sikert hoztak, 
de például Zentán és Magyarkanizsán 
a VMSZ szerzett legtöbb mandátumot 
a helyi képviselő-testületben. A szerb 
parlamenti választások végleges ered-
ményeit a Köztársasági Választási Bi-
zottság mára ígérte. 

Szerbiában évente mintegy 250.000 
tonna állati eredetű hulladék keletkezik, 
míg feldolgozásra csak 70.000 tonna jut. 
A felesleges állati eredetű hulladék több-
nyire az illegális hulladéklerakókban, a 
szántóföldön, vagy a folyókban végzi, 
ezért Miroslav Stojšić állatorvos a Ku-
rirnak adott nyilatkozatában, azt hangsú-
lyozza, fennáll annak a veszélye, hogy 
az emberek egyebek mellett trichinellá-
val vagy anthraxszal fertőződnek meg.

HATÁRON TÚL
Nagy erejű robbanás történt múlt 

kedden az afgán főváros, Kabul köz-
pontjában, azon a környéken, ahol az 
amerikai nagykövetség található. Egy 
öngyilkos merénylő robbantott fel egy 
járművet. Többen meghaltak, a leg-
újabb értesülések szerint 327 sérült van.

Európai tengerparti üdülőhelyek 
elleni támadásokra készül az Iszlám 
Állam terrorszervezet – írta múlt ked-
den a Bild című német lap a szövetségi 
hírszerző szolgálat (BND) értesülésére 
hivatkozva.

A francia kormány a május 26-
ig érvényben lévő rendkívüli állapot 
meghosszabbítását kéri a parlamenttől 
további két hónappal, a labdarúgó Eu-
rópa-bajnokság idejére, a terrorfenye-
getettség miatt – jelentette be április 
20-án Manuel Valls francia miniszter-
elnök.

Sikeres szívműtétet hajtottak vég-
re pénteken Robert Fico szlovák 
kormányfőn abban a pozsonyi szív-
kórházban, ahová a múlt héten került 
kivizsgálásra – jelentette be a kórház 
vezetése.   

Az Iszlám Állam dzsihadista szer-
vezet eddig fellelt egyik legnagyobb, 
több mint 12 ezer különféle robbanó-
szerkezettel teli fegyverraktárára buk-
kantak az orosz hadsereg tűzszerészei 
Palmüra aknamentesítése közben – kö-
zölte pénteken a Russia Today orosz 
hírtelevízió internetes honlapján.

Újranyitották a brüsszeli Maelbeek 
metróállomást, ahol március 22-én egy 
öngyilkos merénylő felrobbantotta a 
nála lévő robbanószerkezetet, és ezzel 
megölt tizenhat embert – jelentette be 
hétfőn a helyi tömegközlekedési válla-
lat.   

A szabadságpárti államfőjelölt, 
Norbert Hofer nyert az osztrák elnök-
választás vasárnap megtartott első for-
dulójában. Miután az első fordulóban 
senki sem szerezte meg a szavazatok 
abszolút többségét, négy hét múlva 
második fordulót tartanak, amelyen 
már csak a két legtöbb szavazatot ka-
pott jelölt valamelyikére, vagyis Nor-
bert Hoferre vagy a zöldek jelöltjére, 
Alexander Van der Bellenre lehet 
majd voksolni. 

Összeállította: Bödő Sándor
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A vasárnap megejtett köztársasági, tartományi és helyhatósági 
választásokat követően az eddigi (és nyilván az ez utáni) köztársasá-
gihoz hasonló helyzet alakult ki tartományi, de önkormányzati szin-
ten is: az elkövetkező négy évben vélhetően minden szinten koalíci-
ós partnerként működik majd együtt a Vajdasági Magyar Szövetség 
és a Szerb Haladó Párt.

A községünkben elért 
hivatalos eredményeket 
Kasza Attila, a magyarka-
nizsai Községi Választási 
Bizottság elnöke a hétfő 
délután megtartott sajtótájé-
koztatón ismertette. Eszerint 
a község 22.734 választó-
polgára közül 10.634 járult 
az urnák elé, ami 46,78  
százalékos, elég alacsony 
részvételi arányt jelent. A 
leadott érvényes szavazatok 
alapján a legtöbb (3.969) 
voksot a Vajdasági Magyar 

Szövetség – Pásztor István lista kapta, ami 38,86 százalékos ered-
ményt és 12 képviselői helyet jelent számára. A második helyen az 
UKROK – Községi összefogás – Tandari lista végzett, 1.989 szava-
zatával 19,48%-os eredményt ért el, a községi képviselő-testületben 
így 6 képviselője lehet. Öt-öt képviselőt ért a Magyar Mozgalom – 
Mostantól másként – Halász Mónika lista által összegyűjtött 1.941 
szavazat (19,01%) illetve az Aleksandar Vučić – Szerbia győzedel-
meskedik lista 1.729 szavazata ( 16,93%). A Vajdasági Párt Vajdasá-
gi Tolerancia elnevezésű koalíciós listája 391 szavazattal (3,89%) 
1 képviselői mandátumhoz jutott. Az Aktív Szerbia – Dušan Janjić 
lista 188 szavazattal és 1,84%-kal nem jutott képviselői helyhez. 

Az ismertetett eredmények alapján annyiban különbözhet a köz-
társasági (és most már a tartományi) felállás az önkormányzatitól, 
hogy községünkben a haladók kapcsolódnak be a VMSZ mellé a 
hatalomgyakorlásba, nem pedig fordítva. Magyarkanizsán ugyanis 
(a tartománnyal és a köztársasággal ellentétben) a Vajdasági Magyar 
Szövetség nyerte a legtöbb, összesen 12 képviselői helyet, de mivel 
az kevés a hatalmi többség biztosításához, szüksége van a haladók 5 
képviselőjére. Ismerve az eddigi gyakorlatot valamint az ellenzékbe 
kényszerült pártok és koalíciók VMSZ iránti viszonyulását, a hala-
dókon kívül más koalíciós partner nem is igen jöhet számításba, bár 

a politikai életben – ha azt az érdekek úgy kívánták – a múltban is 
történtek értelmetlen, megmagyarázhatatlan és logikátlan koalíciós 
„csodák”. A többieknek (UKROK, Magyar Mozgalom és Vajdasági 
Tolerancia), ha közülük tényleg senki sem simul oda a hatalomhoz, 
nem marad más hátra, mint 12 képviselővel (6+5+1) egy egységes, 
egészséges, erős ellenzéket alkotniuk majd. Mivel a koalíciós tár-
gyalások cikkünk hétfői lezárásakor hivatalosan még meg sem kez-
dődtek, a fenti fejtegetéseket és lehetőségeket is fenntartással kell 
kezelnünk, noha szerintem máris borítékolhatjuk, hogy a haladók 
csúcsvezetése (és nyilván a VMSZ-é is) nem hogy jóváhagyja majd 
a két párt önkormányzati szintű együttműködését, hanem a felsőbb 
szintek mintájára egyenesen szorgalmazni fogja azt.

A tartományi választást községünkben ugyancsak a Vajdasági 
Magyar Szövetség – Pásztor István lista nyerte 4.264 szavazattal 
(41,53%) az 1.941 szavazatot szerzett (18,91%) Magyar mozgalom 
az autonómiáért – Dr. Korhecz Tamás – VMDK – Csonka Áron lista 
előtt. 

A szerb parlamentbe jutáshoz a Vajdasági Magyar Szövetség 
– Pásztor István lista szerzett legtöbb, összesen 3.857 szavazatot 
(50,39%), mögötte a második legjobb az Aleksandar Vučić – Szer-
bia győzedelmeskedik lista, amely 1.518 szavazatot (19,83%) ért el.

A választási eredmények hivatalos kihirdetése utáni két hónap-
ban lehetőség van az esetleges fellebbezések rendezésére, lefolytat-
hatók a koalíciós tárgyalások, de annak elteltével mindenképp ösz-
sze kell hívni a képviselő testület alakuló ülését. Ez gyakorlatilag 
azt jelenti, hogy július elseje előtt már megkezdheti munkáját az új 
összetételű testület. Bödő Sándor

Fotók: Puskás Károly

VMSZ-SZHP községi koalíció a láthatáron
– Öt lista jelöltjeiből áll össze az új összetételű községi képviselő-testület –

Községünk 13 településén, mint mindig, az önkormányzati 
választásokkal párhuzamosan ezúttal is megválasztottuk a 9 helyi 
közösség új összetételű tanácsait.   

Magyarkanizsa helyi közösség tanácsa 15 főből áll. A vasárna-
pi voksoláson a következők szerezték meg a polgárok bizalmát: I. 
kerület – Körmöci Károly-Köce, Konc István, II. kerület – Va-
dász Kávai Piroska, Raffai Mária, Sarnyai Ibolya, III. kerület 
– Lackó Róbert, Mányi Zoltán, Tácsi Béla, Csőke Rudolf, dr. 
Bimbó Mihály, IV. kerület – Vajda Attila, Mészáros Kornél, 

Berec Sándor, V. kerület – Bús István (Texas) és Vojvoda Zi-
monjić (Ilonafalu) – Jovo Tomišić.

A helyi közösség alapszabálya értelmében a tanács alakuló 
ülését 15 napon belül, tehát május 9-ig meg kell tartani, amelyen 
a tanácstagok soraiból megválasztják annak elnökét és alelnökét.

Következő számainkban bemutatjuk a többi helyi közösség 
tanácsának tagjait is. 

Bödő Sándor

Vasárnap a helyi közösségek tanácsait is 
megválasztottuk

Kasza Attila, a magyarkanizsai 
Községi Választási Bizottság elnöke

Fejsztámer Róbert, a VMSZ 
polgármesterjelöltje
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A Jovan Jovanović Zmaj Általános Is-
kola méltán nevezheti egyik legkiemelke-
dőbb rendezvényének a Gyerekfesztivált, 
amit az is bizonyít, hogy idén immár ki-
lencedik alkalommal sikerült megrendezni 
ezt a nemzetközivé vált találkozót, amely 
az elmúlt hétvégén zajlott városunkban. 
A kétnapos fesztiválra eljöttek testvérte-
lepüléseink általános iskoláinak szereplő 
diákjai és kísérőtanárai – Ferencvárosból, 
Nagykanizsáról, Felsőzsolcáról – itt voltak 
a svilajnaci testvériskolát képviselő tanu-
lók és tanáraik és természetesen a község 
általános iskoláinak alsó és felső osztályos 
fellépői is, illetve Törökkanizsáról a szin-
tén Jovan J. Zmaj nevét viselő intézmény 
gyermekszereplői is megmutatták tehetsé-
güket.

A majd egy évtizede induló rendezvénynek 
mindig is az volt a célja, hogy teret adjon, szabad 
utat a tehetségnek, és mindenki megmutathassa 
kiválóságát – függetlenül attól, hogy milyen a ta-
nulmányi eredménye vagy a magaviselete. 

A tanulók minden évben nagy lelkesedéssel készül-
tek a fesztiválra, így volt ez most is. Már hetekkel ez-
előtt szinte zsongott az épület, mindenki készült erre a 
különleges hétvégére. Egy egészen más élet töltötte be 
az iskolát, mert tudtuk, pár napra egy kicsit megváltozik 
minden.

Az idei fesztivált az Alapfokú Zene-
iskola harmonika zenekara nyitotta meg, 
majd Bíró Edit igazgatónő meleg szavak-
kal köszöntötte a vendégeket, a közönsé-
get és egyben köszönetet mondott azoknak 
az önzetlen támogatóknak, akik évről évre 
segítik ezt a nagyszabású rendezvényt. Ki-
emelte: minél több lehetőséget kap a gyer-
mek a kibontakozásra, annál biztosabban 
halad majd a felnőtté válás útján. Az ilyen 
és hasonló rendezvények mind ezt a célt 
szolgálják. Nyilas Mihály oktatási titkár is 
szólt néhány szót, majd polgármesterünk, 
dr. Bimbó Mihály hivatalosan is megnyi-
totta a kilencedik Gyerekfesztivált.

Kilencedik Gyerekfesztivál
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Az első napon az alsós tanulók 
szerepeltek különböző – ének, 
tánc, szavalat, színjátszás és 
egyéb kategóriákban, melyet há-
romtagú szakzsűri bírált el, a má-
sodik nap a felsősöké volt, hogy 
bemutatkozzanak szintén más-
más kategóriákban. Közben egész 
délelőtt különféle ügyességi játé-
kok is zajlottak az iskola udvarán. 
Pénteken a pedagógusok számára 
hasznos szakmai tanácskozás volt 
a Regionális Pedagógusképző 
Központban.

Idén is meghirdették a rajz- és 
fotópályázatot, amelyre igencsak 
sok pályamű érkezett. Szegedről, 
Sepsiszentgyörgyről, Zentáról 
és persze a község iskoláiból is 
küldtek szebbnél szebb és igényes 
alkotásokat, amelyeket az iskola 
folyosóján lehetett megtekinteni 
kiállítás formájában.

A hétvégén valóban felemelő 
érzés volt nézőként, vendégként, 
szülőként ott lenni ezen a jeles 
rendezvényen, látni a csillogó 
gyermekszemeket, együtt szur-
kolni és együtt örülni a sikeres 
szereplésnek! El kell még mon-
dani, hogy ez a fesztivál nagyon 
fontos városunk életében, mert a 
kanizsaiaké, a mi gyermekeinké, 
akik így vagy úgy, de valami mó-
don tehetségesek és ezt az adott-
ságukat meg is mutathatják.

AK
Fotók: Iván László, Puskás Károly
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A Magyar Tehet-
ségsegítő Szerve-
zetek Szövetsége 
(MATEHETSZ) idén 
immár második al-
kalommal jutalmazta 
Genius Loci Díjjal 
a tehetséggondozást 
aktívan támogató vál-
lalatokat és vállalko-
zókat. A 12 magyar-
országi és határon 
túli díjazott között 
találjuk a szabadkai 
székhelyű European-
Cert doo-t is, ame-
lyet a Horgoson élő 
dr. Kovács Sárkány 
Hajnalka és dr. Ko-
vács Vilmos vezet. 

Mindketten az élelmiszertudományok doktorai, tudo-
mányos munkásságuk széleskörű, emellett minőség-
biztosítással, tanúsítással foglalkozó cégük üzletileg is 
komoly eredményeket tud felmutatni. Számos formá-
ban segítik az őket ajánló PéHáDész Tehetségpont és 
a mögötte álló Vajdasági Magyar Doktoranduszok és 
Kutatók Szervezete tevékenységét. Az együttműködés 
középpontjában a pályaorientáció áll. Középiskolások 
körében előadásaikkal népszerűsítik a továbbtanulást 

és a tudományos életpályát, a vajdasági magyar egye-
temisták számára szervezett kishegyesi Szabadegyete-
men vagy éppen a zentai Tudományok útja rendezvé-
nyen is szerepeltek, de a sor még hosszan folytatható 
lenne. Mindemellett a Szegedi Tudományegyetem 
Alma Materének mentorprogramjában is aktívak, a lá-
tókörükbe kerülő tehetséges fiatalokat, legyenek azok 
középiskolások, egyetemisták, doktoranduszok, lehető-
ségeik szerint, önzetlenül segítik, jó tanácsokkal látják 
el, megmutatják számukra a lehetőségeket, szakmai és 
anyagi támogatást nyújtanak nekik. 

Mivel foglalkoztok? Hogyan jutottatok el a Genius 
Loci Díjig? 

Kovács Vilmos: Az elmúlt tizenöt évben a minőség-
irányítás terén tevékenykedtünk, e területen értünk el 
tudományos és szakmai karriert. A szakmai pályafu-
tásunkkal párhuzamosan tudományos kutatómunkát is 
végzünk, amelynek az eredménye, hogy mindketten 
summa cum laudéval, azaz a legjobb minősítéssel véd-
tük meg doktori értekezésünket a Debreceni Egyete-
men. A versenyszférában több száz elégedett ügyféllel 
állunk lassan tizenöt éve partneri viszonyban. 

Kovács Sárkány Hajnalka: Egyrész úgy tűnik, vélet-
lenül kerültünk a minőségirányítás, élelmiszer-biztonság 
témaköréhez, de mégis egyenes volt az út. Mindket-
ten mezőgazdász családból származunk, az én szüleim 

A minőség kötelez
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konkrétan élelmiszer-feldolgozással foglalkoznak. Együtt 
kezdtünk el velük vállalkozni, és nagyon hamar kiderült, 
hogy tudásbeli hiányosságok vannak, viszont az is gyor-
san világossá vált, hogy a mi családunkat mindig az inno-
váció vitte előre, az, ha egy olyan területet tudunk meg-
találni, ami újszerű, mert a múltból tanulni lehet, a jövőt 
viszont látni kell. 

Azért kezdtünk el doktorálni, mert a legjobbak akar-
tunk lenni abban, amivel foglalkozunk. Látjuk, hogy 
nem lehet másképpen, a tudást is mindennap ápolni 
kell. Olyan, mint a szobanövény, egy idő után elszárad. 
Minket megtalált a lehetőség, megtalált bennünket az az 
ember, aki látta bennünk a lehetőséget. Ő lett később a 
mentorunk is a doktori tanulmányaink alatt. Felnőtt fejjel 
fejeztük be az egyetemet, úgy, hogy közben dolgoztunk, 
gyermeket neveltünk. Sokkal könnyebb lett volna min-
dent valószínűleg a maga idejében szép sorban csinálni, 
viszont annak, hogy munka mellett tudtunk tanulni, az 
volt az előnye, hogy állandóan kérdezthettünk egyetemi 
tanulmányaink során, volt kitől kérdezni. Valljuk azt a 
filozófiát, amit Garfield mond, hogy aki kérdez, az „hü-
lye”, aki nem kérdez, az is marad. Úgy gondoljuk, hogy 
valaki már félig sikeres akkor, ha mer segítséget kérni. 
Sokszor a megoldás ott van az orrunk előtt, csak nem 
látjuk, mert olyan közel van. Mi abban tudunk segíte-
ni, hogy másképpen mutatjuk meg a dolgokat, egy olyan 
szemléletmódot kínálunk a mentoráltunknak, amire ő 
nem gondol. 

Miért tartjátok fontosnak a tehetséggondozást? 

Kovács Sárkány Hajnalka: Mi a tehetséggondozást a 
társadalmi felelősségvállalás jegyében végezzük. Nagyon 
sokat kaptunk a társadalmunktól, és úgy véljük, minden 
cégnek részt kell abban vállalnia, hogy visszafelé is adjon 
a társadalomnak, lehetősége szerint segítse azokat, akik 
fejlődni szeretnének. 

A cég számára ez leginkább olyan előnyökkel jár, hogy 
példát tudunk mutatni a többi cégnek abban, hogy ők is 
kövessék a mi jó gyakorlatunkat.

A társadalmi felelősségvállalásról már Magyarorszá-
gon, de Európa nyugatibb részein sokat hallhatunk, de 
mi a helyzet nálunk? Sok céggel kapcsolatban vagytok 
tanácsadói munkátoknak köszönhetően, mik a tapaszta-
lataitok, mennyire elterjedt a társadalmi felelősségválla-
lás a szerbiai cégek gyakorlatában?

Kovács Sárkány Hajnalka: A szerbiai cégek nagy szám-
ban folytatnak ilyen jellegű tevékenységet, viszont nem 
kezelik megfelelő profi zmussal. Általában, főleg ha pénz-
beli segítségről van szó, az külső megkeresésre törénik, 
viszont a cégek köztudatába még nem épült be kellőkép-
pen, hogy nem csak az anyagi támogatás lehet segítség. 
Sokszor egy lehetőség, egy gyakorlati hely megnyitása, 
önkéntesek foglalkoztatása a cégekben, a cég vagy a jó 
gyakorlatok megmutatása sokszor ugyanannyit ér, mintha 
pénzzel támogattak volna, vagy még olykor többet is. 

Hogyan zajlott a díjátadás, milyen élményekkel gaz-
dagodtatok?

Kovács Sárkány Hajnalka: Be kell vallanom, megle-
petésként ért bennünket az, hogy e díj várományosai és 
egyik nyertesei lettünk, hiszen mi a tehetséggondozást 
úgymond titokban csináltuk, ennek nem csaptunk hírve-
rést. Személyes indíttatásból folytatjuk ezt a tevékeny-
séget, hiszen mi is sokaknak köszönhetünk sok olyan 
jó szót, ami továbblendített bennünket, még ha sokszor 
úgy is éreztük, hogy holtpontra jutott az ügyünk. Maga 
a díjátadó nagyon nívós volt. Nagy megtiszteltetés, hogy 
olyan cégek képviselőivel állhattam egy helyen, mint a 
Morgan Stanley Magyarország, a BorsodChem vagy a 
Richter Gedeon Nyrt. 

A díj két részből áll, egy elismerő oklevélből és egy 
Genius Loci plakettből, amely Czakó Zsolt grafikusmű-
vész alkotása. A plakett egy fémtartóba helyezett, beton-
ból készült műalkotás. Rajta van a genius loci felirat, va-
lamint húsz kitüremkedés. Ezek mindegyike egy irányba 
mutat, kivéve egyet, amely aranyozott. Számos gondola-
tot ébreszt az emberben. Bemutatja azt, hogy van a nagy 
tömeg, maga a beton, a nyers erő, de mindig vannak, 
akik ebből a tömegből kiemelkednek, ők talán egyesek-
nek szemet is szúrhatnak. S köztük vannak olyanok, akik 
még inkább kiemelkednek, s rajtuk megcsillan a napfény 
aranya, ez a tehetség. A másként gondolkodást és a többi-
ektől való elkülönülést jelképezi a plakett, hiszen a tehet-
ségek más irányt választanak maguknak. Úgy gondolom, 
hogy nem az a cél, hogy ezeket a kiváló tehetségeket 
bebetonozzuk a nagy tömegbe, hanem, hogy kiemelked-
jenek, és az általuk sugárzott aranyló fény az egész társa-
dalomra vetüljön, függetlenül attól, hol dolgoznak, akár 
a szülőföldjükön, akár külföldön. Mindenütt a mi népünk 
dicsőségét öregbítik. Ez az a vagyon, amivel igazán ren-
delkezhetünk, hiszen az igazi érték mindig a fejekben 
van. Csak a tudást nem vehetik el tőlünk. 

A díjátadón nagy élmény volt számunkra, hogy újra 
találkozhattunk Benkő Vilmossal, aki Amerikában szü-
letett, mégis hazajött Magyarországra dolgozni, kiválóan 
beszéli a magyar nyelvet. Ismerjük és nagyon szeretjük 
az általa elindított retorikaklubot. Ő nagyon jó nagykö-
vete annak, hogy az érvényesülés egyik fontos eleme az, 
hogy megfelelően tudjunk megnyilatkozni, beszélni. 

Mire kötelez benneteket ez a díj?

Kovács Sárkány Hajnalka: Eddig csak lehetőségünk 
volt a tehetségeket gondozni, de most már ez a díj va-
lóban kötelezettség is. Arra kötelez bennünket, hogy jó 
példát mutassunk a többi cégnek, megmutassuk azt, hogy 
a mentorálásnak nemcsak a klasszikus értelemben vett 
módjai léteznek, hanem vannak innovatív mentorálási 
lehetőségek is. Keresni kell az alkalmat, hogy hogyan 
tudunk segíteni másoknak. Nyitott szemmel és füllel kell 
járni a világban, mert lehet, hogy éppen a következő Tes-
la vagy Edison ül éppen velünk szemben. 

Novák Anikó
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Utánajártunk, hogy a köznéven mindenki által ismert 
és várva várt majálist, ami idén ötnapos ünneppé nőtte 
ki magát, ki hol tölti. Idén ezek a napok egy hétvégébe 
lesznek összesűrítve, tulajdonképpen az is lehet, hogy 
ugyan olyan lesz, mint egy átlagos hét utáni pihenés. Ám 
az is lehet, hogy az elmúlt évben megrendezett és vi-
szonylag tartalmasnak mondható, a Tisza-parton találha-
tó programok bővített változata még több embert, csalá-
dot és fiatalt csalogat majd le a folyónk mellé. 

Sulyok Lúcia: 
– A munka ünnepét a 

családdal és a barátokkal 
töltjük, törekszünk arra, 
hogy ilyenkor a gyerekek 
maximális figyelmet kap-
janak és mi is pihenjünk, 
szórakozzunk egy kicsit. 
Ezt a hétvégét ebből kifo-
lyólag mindenképp a váro-
son kívül töltjük, tervben 

van egy sátor felállítása is, és ha az időjárás engedi, ak-
kor lehet, hogy éjszakára is ott maradunk, ezzel a gyer-
mekeinknek reményeink szerint felejthetetlen élményt 
nyújtva. 

Almási Katinka:
– Általában a majáliso-

zás nálunk 2-3 napos prog-
ram. Többnyire kint a sza-
badban töltjük, sátorozunk, 
rostélyost sütünk vagy 
bográcsban főzünk valami 
finomat, este pedig a tábor-
tűz körül folyik a buli. Ez 
gyermekkoromból megma-
radt szokás, akkor is szinte minden majálisunkat a Tisza-
parton töltöttük a szüleimmel és az ő baráti társaságuk-
kal. Persze, volt már olyanra is példa, hogy ellátogattunk 
Palicsra vagy házibulit tartottunk. A következő hétvégén 
kisebb baráti társasággal és a párommal a hagyományok-
hoz hűen újra az erdőbe szabadulva élvezzük a munka 
ünnepét.

Borsos Márk:
– Véleményem szerint a majáli-

sozás egy nagyon jó lehetőség arra, 
hogy a fiatalok a baráti társaságuk 
körében együtt tölthessenek pár kel-
lemes napot kint a szabadban. Ter-
mészetesen én is baráti körben, a 
várostól távol töltöm ezt a hétvégét, 
a természetben. Mint minden évben, 

idén is 30-án délután pakolunk a táborhelyre, és másodi-
kán megyünk haza. A társasággal megbeszéljük, hogy ki 
mit hoz és közösen megveszünk mindent, amire szüksé-
günk lesz ezen a három napon. Alig várom már ezt a hét-
végét, és úgy vélem nagyon jól fogjuk érezni magunkat, 
mint minden eddigi táborozásunkkor.

Szabó Klaudia:
– Mint ahogy a neve is 

mondja, a munka ünnepe 
két fontos dologról kell 
(ene), hogy szóljon. Az 
első mindenek előtt a pi-
henés, és itt most minőségi 
pihenésre gondolok, ami-
kor a párunkkal, család-
dal, barátokkal vagyunk 
és mentálisan is kicsit el 

tudunk lazulni, a második a szórakozás. Legyen az akár 
egy sütögetős vagy horgászprogram, akár egy tanyás, tá-
bortüzes, bulizós esemény, persze azt a részt se hagyjuk 
ki, hogy sokminden korfüggő. Már magában a képzele-
tünkben egy természetkép tárul elénk a hétvége kapcsán, 
mint mondjuk a Tisza-part, vagy egy kerti kép, lényeg, 
hogy mindenképp a szabadban legyünk. A szürke hét-
köznapok sajnos nem tudják ezt nyújtani vagy nagyon 
kevesünknek adatott, hogy gyakran szabadtéri progra-
mot szervezzünk.  Igazából, ha elég kreatívak vagyunk, 
bárhol, bármikor lehetne olyan időtöltést szervezni, amit 
egyébként majális alkalmával csinálunk, nem ünnephez 
kötött sem egy jó kirándulás, sem egy isteni bográcsos. 
A legfontosabb, hogy olyan emberekkel töltsük ezt az 
„ünnepet” akikkel jól érezzük magunkat, és feltöltődést 
adnak a hétköznapok folytatására. 

Pósa Tamara

A munka ünnepe, avagy ki merre tölti 
a hétvégét?

„Élet ünnepnapok nélkül: hosszú út vendég-
fogadó nélkül.”

Démokritosz
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Szombaton, április 23-án a Meta Terra Egyesület a magyarka-
nizsai Népkertben hasznos és színes programokkal várta az érdek-
lődőket, amely 10 órától 19- ig tartott. A Kikelet nevű egynapos 
fesztivál fő szervezője Šćekić Kukli Tijana, a kézműves csoport 
vezetője. A lázas készülődés közepette Tijana elmondta, az ötlet 
még januárban született a közgyűlésen, azzal a gondolattal, hogy 
az egyesület minden csoportja egy közös programban vegyen 
részt. A nap központi témája a kert, és ehhez kapcsolódtak az egész 
napos aktivitások. A fesztivált a civil szervezetek számára az ön-
kormányzat által kiírt és megnyert pályázatnak köszönve szervez-
hették meg. 

A terv meg is valósult, mert a tavaszi évszakhoz képest szokat-
lan nyári meleg napon az ökokert, a Kanizsai kosár és a Kézműves 
csoport sikeresen prezentálta érdemleges és jövőbe mutató munká-
ját a matuzsálemi tölgyfa körüli területen, amelyet zászlócskákkal, 
lampionokkal díszítettek fel a szervezők és tagok. Még szúnyogri-
asztókat is felállítottak a lelkes szervezők a korai vérszívók ellen.

A rendezvény egynapos programját írásban is rögzítették, órák-
ra beosztották a szervezők, hogy ne legyen fennakadás illetve üres 
járat a fesztivál ideje alatt. Ezáltal a látogatók egész délelőtt és dél-
után kedvük szerint válogathatták a felállított helyszíneken, ahol 
nemcsak nézelődhettek, de a gyerekek és felnőttek is bekapcsolód-
hattak a különféle aktivitásokba, akik elég szép számban lesétáltak 
a Népkertbe.

A kézművesek színes és tarka bemutatója már ismeretes a Pos-
takerti, csütörtöki árusítás által, de most még hangulatosabb, vidá-
mabb lett, mert a látogatók, a felnőttek és gyerekek egyaránt saját 
maguk készíthettek minikerteket, festhettek kavicsokat. Az anya-
got a csoport biztosította, a tálakat az Együtt, Veled – Értük Tulipán 
műhelye, de a kreátorok önkéntes adományát örömmel elfogadták. 
Az alkotásban Tijana, a vezető valamint Bata Zsuzsanna segítettek. 
Öröm volt nézni, milyen lelkesedéssel készítették a gyerekek az 
ikebana-kerteket, melyhez az anyukák is jó kedvűen csatlakoztak. 
A szebbnél szebb kreációkat természetesen haza is vihették, ami 
külön élményt jelentett mindenki számára.

Az Ökorét mozgalom, élén Hajdú Lászlóval, a környezetgaz-
dálkodási agrármérnökkel, is kitett magáért, mert sok zöldségfélét, 
sokféle palántát és magvakat hozott a fesztiválra, cserére is, ame-
lyek rendezetten, a zöld, kellemes színűkkel nagyon vonzották a 
látogatókat. 

Szép színfolt volt a munkájukban, hogy a csoport tagjai a sa-
ját ökokertjükről fotókat készítettek, majd átadták Iván Ágnes 
növényorvosnak, aki összeszerkesztette, kinagyította, és ezeket a 
gyönyörű, színes nagyformátumú, rendkívül változatos képeket 
itt a helyszínen kiállították. – Ezek a kertek valóban látványosak, 
szeretnénk a valóságukban is megtekinteni – mondták többen. A 
Selfi e sarok viszont, ahol egy kertészt ábrázoló álló képben fény-
képezkedni lehetett – igen megnyerte a gyerekek tetszését. Volt is 
sorbanállás!

Az ökokert tulajdonosait, illetve a kertjükről készült, készített 
fotókért megilleti őket az elismerés. Ők nevezetesen: Holló Lilla 
(elnök), Bödő Kálmán, Lackó Erika, Hajdú László, Szabó Szilvia, 
Szél László, Rácz Klára, Úri Emília. De el ne felejtsük! Volt egy 
ökokertes tanácsadás is délelőtt, sőt délután is, ahol Iván Ágnes és 
Hajdú László gyakorlatias kertészeti előadást tartott a környezet-
tudatos gazdálkodásra a növény- és gyümölcstermesztésben. Ez a 
helyszín társalgósarokként is szolgált tapasztalatcserére. Ugyanak-
kor a biokert kapcsán tesztlapokat is kitölthettek a felnőttek, akik a 
helyes feleletekért ajándékpalántában részesültek. 

A Kanizsai-kosár csoport Kecskés Mónika vezetésével a helyi 
termékek kóstolóját is megszervezte, ami kelendő és ízletes volt a 
jelenlevők és vásárlók számára. Az esztétikus és higiénikus csoma-
golásban kínáltatta magát a tönkölybúzából készült kenyér, a fi nom 
pogácsa, A Kiss Éva által előállított fi nom natúr, kapros, füstölt és 
kapros, hagymás sajt. A menta- és hibiszkusz ízes teakóstolóval pe-
dig Holló Lilla, a fűszernövények termelője lepett meg bennünket, 
ami bizony jólesett a 24 fokos nyári melegben. Az asztalon üvegben 
álló frissen vágott fűszernövények illata is kellemesen hatott.

Emellett Gömöri Éváék többfajta csíráit is megízlelhettük.
Befejezésként: miközben a fesztivált hangulatos zene tette még 

kellemesebbé, egy dobolóműhelyt is élvezhettek a megjelentek, 
akiknek vezetője, a zombori Marita Topić négy fi atallal és 12 dobbal 
érkezett, bemutatta a dobolás technikáját. A gyerekek meglepetésére 
és kitörő örömére ők is leülhettek a körbe a szalmabálára és kipró-
bálhatták ezt a művészetet.

– Mindent összevetve, szép volt, jó volt és kedvcsináló a válasz-
tás, szavazás előtti napon – jegyezték meg halvány mosollyal és 
némi hangsúllyal a felnőttek.

Teleki M. 

A látványos és sikeres Kikelet fesztivál

Időjárás-előrejelzés
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M Ű S O R T E R V
2015. április 28., csütörtök

12 óráig folyamatosan Magyarkani-
zsai Körkép – Kanjiška panorama

17 órakor: Nézőpont – közéleti ma-
gazinműsor

2016. április 29., péntek
10 órakor: Községi szavalóverseny 

a József Attila Könyvtár szervezésében
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 

TiszapART TV magazinműsora
17 órakor: Községi szavalóverseny 

a József Attila Könyvtár szervezésében
19 órakor: Évgyűrűk (1998) – válo-

gatás a Magyarkanizsai Körkép korábbi 
adásaiból

2016. április 30., szombat
10 órakor: U našem ataru – poljop-

rivredna emisija / Mezőgazdasági műsor
17 órakor: Nézőpont – közéleti ma-

gazinműsor
19.30 órakor: Magyarkanizsai Kör-

kép – Kanjiška panorama (ism.)
22 órakor: DokuSáv: Csubrilo Zol-

tán: Oszt akkó indulunk
2016. május 1., vasárnap

10 órakor: A szerbiai politikai helyzet 
elemzése – Dr. Ördögh Tibor előadása

12 órakor: Vasárnapi muzsikaszó
17 órakor: Községi szavalóverseny 

a József Attila Könyvtár szervezésében
19.30 órakor: Magyarkanizsai Kör-

kép – Kanjiška panorama (ism.)
22 órakor: DokuSáv: Csubrilo Zol-

tán: Oszt akkó indulunk
2016. május 2., hétfő

10 óra: U našem ataru – poljoprivred-
na emisija / Mezőgazdasági műsor

17 óra: Nézőpont – közéleti magazin-
műsor

2016. május 3., kedd
10 órakor: Bölcsőtől a fejfáig – Gyur-

kovics Hunor kötetének bemutatója
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 

TiszapART TV magazinműsora (ismét-
lés)

17 órakor: Bölcsőtől a fejfáig – Gyur-
kovics Hunor kötetének bemutatója

19 órakor: Kultúrszoba – komolyze-
ne

2016. május 4., szerda
10 órakor: Nézőpont – közéleti ma-

gazinműsor
16 órától másnap 12 óráig folyamato-

san Magyarkanizsai Körkép – Kanjiška 
panorama

Minden építész életében az egyik leg-
nagyobb és legmegtisztelőbb feladat a 
templomépítés. Lényegében csak a szak-
rális épületek emelése számít architektú-
rának. Számomra ilyen becses alkalom 
igen ritkán adódott. Először a zentai Em-
léktemplomra kiírt 1995-ös meghívásos 
tervpályázatkor, majd nem sokkal később 
Tóth Vilmos közvetítésével a majdá-
nyi templom, illetve a feketetói kápolna 
tervezésekor. E két utóbbinak, a bánáti 
nincstelenségbe fulladt/rekedt „építészeti 
meséjét” ismerhetjük meg az alábbiak-
ban:

A bánáti Magyarmajdány ősi Árpád-
kori település, jelentős középkori; úgy-
nevezett Oroszlámos monostorral, majd 
a 16. századtól megerősített kastéllyal. A 
templomot, me-
lyet Szent István 
tiszteletére egy 
n é m e t o r s z á g i 
vendégmunkás 
akart építetni, 
alapjába véve a 
temenosz, azaz 
a körfal alkal-
mazása ihlette 
1997-ben. A fal-
lal levédett a ren-
detlenséggel szembeni szent-rend terüle-
tének kialakításának gondolata a hely tör-
ténelméből fakadt. A meglévő sarki Szent 
Gellért Művelődési ház épületéhez képest 
a telek-bensőben rézsútosan elhelyezett 
9,4x21,7 méteres templom és a belőle 
húzott fal alakította a templomudvart, mi-
közben a templom dombocskával hangsú-
lyozott szentélyrésze az utca felé türem-
kedett volna ki! Így jött össze két gyűrű: 
a fal és a „templom-domb” óvó hajlata. 
Az egyhajós, négytraverzes, oldaltornyos, 
négyszög szentélyzáródású templom falai 
enyhe „S” alakot; azaz kissé széjjelhúzott 
szamárhátívet leírva lent öblösek, fenn pe-
dig szűkülők – akárcsak a közeli régészeti 
leletről származó köcsög keresztmetszete. 
Végül is e karakteradó fal-kontúr jelen-
séggel kapcsolódik a később sajnálatos 
módon elvetélt majdányi templomtervem, 
írásom másik épületéhez, a szintén bánáti 
feketetói kápolnához.

A feketetói kápolna és ravatalozó ter-
vezése valamikor 2001 októberében kez-
dődött. 2002 őszén egy gyors skicc alap-
ján történt meg az alapozás. A folytatásra 
azonban sokáig kellett várni. Több évnyi 
csend után 2004 augusztusában némi pénz 
gyűlt össze, és végre a következő év elejé-
re elkészült a terv is. A falazást még azon 
a nyáron megkezdték, és 2009-ig az épü-
let ravatalozó részét lefedték és berakták a 
nyílászárókat. Legnagyobb sajnálatomra a 
kis szakrális építmény elkészülte itt meg-
torpant, s tovább nem épült. Pedig tényleg 
szép és felemelő gondolatot közvetíthet-
ne! Bogdánffy Szilárd (1911–1953) már-
tír vértanú plébános emlékkápolnájának 
szimbóluma ugyanis Rilke duinói elégiá-
jától érintett: azt a momentumot szemlél-
teti, amikor a 20. század távozó angyala 

visszatekint a 
történtekre. A 
kápolna lénye-
gébe véve egy 
nagy sisakos fe-
jet mintáz, mely-
nek köpönyege/
sisakkendője az 
angyal távozása-
kor feltámadott 
szélben mintegy 
megmozdult. A 

kápolna mérete a maga 5x5x5 méterével 
a nagybetűs Ember számára való utalás. 
A belsőbeli mennyezetnek térbeli ke-
resztformája pedig földi életünk egyedüli 
útját jelöli: ebben a jelben megvívhatjuk 
életünk csatáját! Az épület alaprajzába 
elrejtett szögletes „S” forma szintén ősi 
szimbólumot közvetít. A lélek jelzete az, 
mely átmegy a túlvilágra, majd visszajön. 
Itt is ezt ábrázolja mivel a ravatalozói-, il-
letve a kápolnarész ezen alak segítségével 
lett kialakítva. Ezzel a halál és az élet, a 
visszavonulás és az expanzió kifejeződé-
se idéződött. A kettős csigavonal a testvér 
suméreknél egyébként a világteremtés és a 
világtörténés egymástól elválaszthatatlan 
jelenségének metafi zikus ábrája. A mik-
ro- és a makrokozmosz egylényegűségét 
fejezi ki, mert a földi és a földfeletti világ 
lényegébe egy és ugyanaz. A kettős spirál 
így a kozmosz életének és az emberi törté-
nések folyamatos megújulásának gráfja is. 

Valkay Zoltán

Pusztába kiáltott építészet (X. rész) 
– bánáti nincstelenség: a majdányi 

templom és a feketetói kápolna
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A magyarkanizsai Beszédes József Mezőgazdasági 
és Műszaki Iskola központ 50 éves fennállása óta már 
számtalan esetben bizonyítékát adta annak, hogy ebben 
az intézményben alapos és színvonalas oktatás és nevelés 
folyik, mivel az itt diplomázott tanulók a főiskolán és 
egyetemeken is kiváló eredményeket értek el, jó szakem-
berek lettek, és öregbítették az iskola hírnevét. Ugyan-
így az évek folyamán szervezett tartományi, országos, és 
külhoni megmérettetésekről is díjakkal érkeztek haza.

A legutóbbin, a 32. országos mezőgazdasági verse-
nyen is kitettek magukért, mert a 30 iskola több mint 60 
tanulója között három végzős diák képviselte a Beszédes 
József MMIK-t, és mindhárom jól szerepelt. Egy harma-
dik, egy hatodik és egy hetedik helyezést értek el.

De lássuk az előzmé-
nyeket és a verseny lefo-
lyását, amiről a felkészítő 
tanár és a diákok számol-
tak be.

– Előzetes kiválogatás 
itthon, az iskolai verse-
nyen történt három kate-
góriában a teszt alapján. 
Felkészítő tanárok Hán 
Angéla állattenyésztő 
mérnök, Papp Mónika 
kertészmérnök és Süli 
Zsolt mezőgazdasági gé-

pészmérnök voltak. Eredményeik alapján a végzősök 
közül a kispiaci Kovács Ármin mezőgazdasági techni-
kus, az oromhegyesi Remete Brigitta kertésztechnikus 
és a tóthfalusi Lázár Dániel mezőgazdasági gépkezelő 
– szerelő utazhatott el Futakra, a verseny színhelyére az 
április 15–16-án megszervezett or-
szágos megmérettetésre. A helyszín 
és hivatalos megnyitó a Mezőgaz-
dasági Iskola diákotthonnal nevű 
intézményben volt, ahol minden 
diáknak egy-egy feliratos pólóval, 
sapkával és íróeszközökkel ked-
veskedtek – kezdték a díjazottak a 
beszámolót. – Majd a kollégium-
ban helyeztek el bennünket teljes 
ellátással. A verseny pénteken egy 
óra hosszás tesztírással kezdődött, 
amely az anyanyelvünkön történt, 
de a felkészítő tanárok nem lehettek jelen, csakis a zsű-
ritagok. Maximum elérhető pontszám 50, aki 25-öt elért, 
az másnap, szombaton kimehetett gyakorlatra, amit az is-
kola tangazdaságában tartottak. Mi mindhárman tovább-
jutottunk, mert 25 pontnál többet teljesítettünk. – mesél-
te Ármin – majd így folytatta: 

– Gyakorlati feladatként én a többi „szaktársammal” a 
kijelölt kategóriában a mezőgazdasági épületek fertőtlení-
tését egyenként végeztük el, egymást követően. A kijelölt 
épületen belül például egy istállót kellett fertőtleníteni 15 

percen belül, megfelelő 
védőöltözetben. A zsűri 
pontozta az előírt meg-
jelenést. A védőöltö-
zetet minden verseny-
zőnek vinnie kellett 
itthonról, amit az iskola 
biztosított. A gyakorlat-
nál nagyon igyekeztem, 
magamnak és az isko-
lámnak is bizonyítani 
akartam. Sikerült is, 
mert 15 percnél előbb 
elvégeztem a fertőtle-
nítést. A csoportomban 
26 diák mérte össze 
tudását, felkészülését. Én a 3. helyezést érdemeltem ki, 
amiért oklevelet, kézi permetezőt és virágot vehettem át 
a zsűritől.

Brigitta a következőket közölte:
– A kertésztechnikus csoportban 15-en versenyeztünk, 

mi is 60 percet kaptunk a gyakorlatra, vagyis a húsvéti 
virágkompozíció megalkotására. Minden diák ugyanazt a 
növényanyagot kapta az ünnepi asztaldísz kreálásához: 5 
szál rózsát, 4 krizantémot, különféle zöldeket, tíz fürjto-
jást, műanyagalátétet és tűzőhabot. Ezekből a saját ötle-
tünk alapján készítettük el az élő „műalkotást”, amellyel 
én a 4. helyet szereztem meg, de az összesítésben a ha-
todik lettem. 

A harmadik versenyző, Dániel a mezőgépkezelő – sze-
relő egy motor szelepbeállítását végezte el a gyakorlati 
feladatul, amit az előírt 30 perc alatt be is fejezett és di-
cséretben részesült. 

A három diák felkészítő tanárai 
úgy nyilatkoztak, elismerésre mél-
tó, hogy a 60, az ország más-más 
közegéből érkezett versenyző közül 
három diákuk eredményesen szere-
pelt, és időre elvégezte a feladatot. 

Végezetül a tanulók mondták, 
a verseny folyamán kellemes él-
ményben is részesültek, mert a 
vendéglátó iskola néhány magyar 
diákjával barátságot kötöttek, akik 
segítettek őket a tájékozódásban és 
kommunikációban. 

Mint végzős diákok, a jövőt illetően megvallották, 
ketten, hogy Ármin megszerette a mezőgazdasági tech-
nikus szakmát, ezért ezt tovább folytatja majd a családi 
gazdaságban.

Brigitta álma, hogy Zentán, a budapesti Szent István 
Egyetem Kertészmérnöki kihelyezett tagozatán diplomát 
szerezzen.

Kívánjuk, teljesüljön elképzelésük és szülőföldjükön, 
itthon boldoguljanak! 

Teleki M. 

Jól szerepeltek a középiskolások

Remete Brigitta munkájával

Kovács Ármin átveszi a jutalmát

Magyarkanizsai diákok csapata
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Egy lebilincselő és egyedülálló kiállítással egybekö-
tött könyvbemutatónak lehettünk részesei április 21-én a 
József Attila Könyvtárban, amelyek alkotója, írója Gyur-
kovics Hunor a neves grafi kus, festőművész, pedagógus. 
Pécsett született 1941. december 31-én, a Művészetei 
Akadémia grafi kai szakát Belgrádban végezte. 1971 óta 
rendszeresen állít ki bel- és külföldön, közel 400 közös és 
200 önálló kiállításon jelentek meg alkotásai. Szerteága-
zó, sokrétű munkásságáért számtalan kitüntetéssel díjaz-
ták, köztük a kiemelkedő a Szervátiusz díj. Alapító tagja 
számos művésztelepnek. Ma Szabadkán él. Dióhéjban 
ennyit az életútjáról, amelynek egyik kedves és régmúlt 
szegmentuma, amikor meghívásunkra ellátogatott az Ozo-
ray Árpád MME képzőművészeti szakosztályába, ahol a 
kiállított képek alapján értékes véleményeket, útmutatá-
sokat adott a festői, gra-
fi kai alkotásokról.

Nos, térjünk vissza a 
témához! A könyvbemu-
tatóhoz és a kiállításhoz, 
amit Bata János, a könyv 
szerkesztője nyitott meg 
a Koncz István terem-
ben. 

– A művész az 1960-
as évektől egy csodála-
tos néprajzi gyűjteményt 
hozott létre Harasztiban 
(amit gyűjtött Kórógyon, 
Rétfaluban, Laskán is). 
Nemzeti értékeink meg-
mentésén dolgozott” – 
írta és emelte ki többek 
között a szerkesztő. Ez a könyv néprajzi gyűjteménynek is 
tekinthető, de albumnak is, illetve dokumentum-kötetként 
is lehet szemlélni – folytatta az ismertetőt. – A könyv egy 
részében írások olvashatók a gyűjteményről és az útról, 
ahogyan létrejöttek a néprajzi gyűjtemények és a haraszti 
múzeumról is sokat ír. A továbbiakban viszont a gyűjte-
ményről készült grafi kákat, majd a könyv végén színes 
festményeket csodálhatunk meg. A festő csodálatos re-
mekműveit! Az Életfát, a Dráva-partot, a Csendes alkonyt, 
a Haraszti tájházat, meg a falusi élet jellemzőit, a Csodát, 
a Poroszkálást, a Néptáncot és sok egyéb alkotást.

A kötet legnagyobb részében azonban a népi tárgyi em-
lékek láthatók, mint pl. a használati tárgyak: a rézmozsár, 
a fatányér és vízmerítő, a mérlegek, az egykori konyhai 
darálók. Illetve a világító eszközök: a viharlámpa, a pet-
róleumlámpa, a kívül-belül mázas mécses. Ám a haraszti, 
kórógyi házak, a szlavóniai magyar embertípusok arcképei 

is, meg a szlavóniai magyar népviseletek is megcsodálha-
tók. A templomok kegytárgyait, a templomok rajzait, de 
még a rétfalusi templom szószékét, a perselyeit, az orgoná-
ját és számtábláját is megörökítette. Gyönyörűek a katoli-
kus egyházi szimbólumok, a szecessziós stílusú cseréptál 
a húsvéti festett tojásokkal, és még sorolhatnánk tovább a 
grafi kai remekeket.

Mindezt látni kell, és lehet az emeleti Koncz István te-
remben!

Gyurkovics Hunor „Kinek múltja van, jövője is lesz” ez 
a mottója önéletrajzi írásának, amelyből a könyvismertető 
után részleteket olvasott fel, de ezáltal is feltárult előttünk 
a Harasztiban töltött gyermek- és ifjúkora, a tanulmá-
nyai, a gyűjtőmunkája, a gyűjtőmunkájának elindulása, 
az évtizedeken át tartó népi tárgyú emlékek felkutatása, 

és küzdelme, kitartása a 
megmentésükért, meg a 
néprajzi múzeum meg-
alapítása. Neki köszön-
hetően a modern jele-
nünkben egy „néprajzi 
mesevilágba” csöppen-
tünk. Értékeljük, becsül-
jük, őrizzük meg ezt az 
utókor számára is! Mert 
ezáltal a magyar kultúrát 
is megőrizzük. És em-
lékezünk a magyar nép-
hagyomány sokszínű-
ségére. Még hosszasan 
írhatnék a felejthetetlen 
prezentációról, de Bata 
Jánossal egyetemben 

megköszönjük a művész úrnak, amit megalkotott, és kívá-
nunk a 75 évéhez jó egészséget, további alkotói erőt, hogy 
megérje a 100. életévét. 

A kötet méltatása, ismertetése után egy kellemes be-
szélgetés alakult ki a főként, sajnos idősekből álló érdek-
lődő között, akik közül egy pedagógus segítséget is aján-
lott fel a művész alkotásainak elektronikus módon való 
közzétételéért illetve megörökítéséért. Ezt mindenképpen 
tegyük meg! Ilyen alkotás nem születik minden nap. Ezért 
értékeljük, értékelnünk kell(ene), habár a Vajdasági Szép 
magyar könyv nevű pályázatban meg sem említették.

A könyvről még ennyit fontos tudnunk: a Bethlen Gá-
bor Alap és a Magyar Művészeti Akadémia anyagi támo-
gatásával jelenhetett meg 2015 karácsonya és újév között. 
Kiadó az Aracs Alapítvány. Példányszám: 600. A haraszti 
néprajzi múzeumról sokat olvashatunk benne.

Teleki Mária 

Gyurkovics Hunor: Bölcsőtől fejfáig
– „Mentsük meg a néprajzi kincseket!” –
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A gyermek mindig, mindenhol és bár-
mivel képes játszani. Minden tevékeny-
ségébe képes játékos elemeket belevinni. 
A játék során igazi, mély örömet érez, 
miközben ismerkedik a világgal. A gyer-
meket állandóan hajtja egy belső erő, a 
kísérletezés, a kutatás, a megismerésvágy 
folytonos izgalma.

A felnőtt és a gyermek játéka külön-
bözik egymástól. A felnőtteknél a játék a 
pihenést, szórakozást, kikapcsolódást szol-
gálja, a gyermeknél sokkal több funkciója 
van. Minden gyermeknél a játék örömfor-
rás, egyben tanulás a testi, lelki, szellemi 
fejlődés feltétele, újabb képességek be-
gyakorlásának, fejlesztésének lehetősé-
ge. Kisgyermekkorban kitűnő területe a 
szereptanulásnak, konfl iktus-feloldásnak, 
a gyermek helyzetéből adódó nehézségek 
kompenzálásának és a feldolgozatlan vá-
gyak kiélésének. A gyermekek játékmód-
jukban sem egyformák. Mással és más-
hogy szeretnek játszani még a testvérek 
is. Ugyanannál a gyermeknél is lehetnek 
különböző szakaszok. Játék közben a szü-
lő megfi gyelheti gyermeke megnyilvánuló 
tulajdonságait, pl. azt, hogy türelmes vagy 
türelmetlen, szemlélődő vagy mozgékony, 
kitartó vagy kapkodó. Ahogy és amit ját-

szik, abból arra is következtetni lehet, ho-
gyan érzi magát.

Minden gyermek életében vannak át-
meneti időszakok, mikor megváltozik a 
játékmódja. Jobban igényli szülei jelen-
létét, rövidebb ideig játszik egyedül, mint 
szokott. Ha tartósan megváltozik a játék-
hoz való viszonya, semmi nem köti le, ha 
tétlenkedik, ujját szopja, akkor baj van. 
Zavarja vagy hiányzik neki valami, vagy 
valami megváltoztatta a szüleihez fűződő 
viszonyát.

A szülőnek el kell érnie, hogy a gyer-
mek biztonságban érezze magát, szavatolni 
kell számára a nyugalmat, a lehetőséget az 
elmélyedésre. Fontos, hogy minden gyer-
meknek legyen egy helye a lakásban, ahol 
kedvére játszhat. Tudni kell, hogy a gyer-
meknek fontos játékeleme a mozgás, va-
lamint a korának és jellemének megfelelő 
játékok. Lényeges időt biztosítani az önálló 
és közös játékra. Az önálló játék alatt sze-
rez tapasztalatot környezetéről, a tárgyak-
ról: alakjukról, nagyságukról, anyagukról, 
tapintásukról, hőmérsékletükről, melyik 
mire használható, a mozgás törvényei-
ről, a távolságról, a tárgyak egymáshoz 
és őhozzá való viszonyáról, saját testéről, 
mozgásáról. Ezekből alakulnak ki később 

a gondolkodás alapfogalmai. Közben átéli 
azt a határtalan örömet, amit minden apró, 
önállóan elért eredménye felett érez. A 
gyereknek, aki sok mindenben szüleire van 
utalva, nagy szüksége van arra az érzésre, 
hogy „ezt én csináltam”. Önbizalma alapo-
zódik meg így, ami elengedhetetlen önma-
gáról alkotott egészséges képének kialaku-
lásához. A közös játék alatt bemutathatja 
új tudományát, bevonhatja szüleit saját 
világába, örülhet fi gyelmüknek és új erőt 
meríthet jelenlétükből a másnapi önálló já-
tékhoz. A közös játék lényege, hogy amíg 
vele vannak, csak a gyerekre fi gyelnek.

Minden korosztályra jellemző, hogy a 
szűkebb értelemben vett játéktevékenység 
mellett a gyermekek mindenbe visznek 
játékos elemet. Így a felnőttel való együtt-
létbe, a gondozási műveletekbe, később a 
közösen végzett munkába is. Ezek azonban 
már önmagukban, a szeretett személlyel 
való együttlét vagy valamilyen ösztön (pl. 
evés) kielégítése miatt örömforrást jelente-
nek a gyermeknek.

A gondozás alatti játék hasznos, a gyer-
mek önállósodását segítheti elő, de éreztet-
ni kell vele azt is, hogy az együttlétüknek 
mi is az igazi célja.

Dukai Éva

A  P S Z I C H O L Ó G U S  R O V A T A

A játék örömforrás

– Innen mentem el, itt él még ma is a szépszámú rokonságom, 
örömmel jövök haza. Nem áll hozzám olyan borzasztó közel a 
nagyvárosi lét, de ott fejeztem be tanulmányaimat, bizonyos szin-
ten bealakultam a pesti életbe, ott ragadtam, rájöttem, hogy ha más 
nem is, de praktikus a nagyvárosi élet – mondta A Krimibe illő 
Kanizsa című estjén Baráth Katalin író és történész a Művészetek 
Háza kisszínpadán. Az írónő a Cnesa Oktatási és Művelődési In-
tézmény vendége volt. 

Noha első könyve, egy ifjúsági regény már 2003-ban megje-
lent, az igazi ismertséget és népszerűséget a szülővárosához kö-
tődő Dávid Veron történelmi krimisorozat hozta meg számára. A 
fekete zongora (2010-ben jelent meg), A türkízkék hegedű (2011), 
A borostyán hárfa (2012) és Az arany cimbalom (2014) című kri-
mikben Magyarkanizsához, vagy ahogyan a történelmi múltnak 
megfelelően fogalmaz könyveiben, Ó-Kanizsához kötődő, vagy 
éppen csendes, poros kis mezővárosunkban a múlt század elején 
megtörtént, csavaros bűnügyekről ír.

– Tudom, hogy a szépirodalmi alkotásokat írók nem szeretik a 
krimiírókat. Lebecsülik, lenézik a műfajt, pedig ha egyszer is be-
lefognának egy bonyolult bűnügyi sztori megírásába, rájönnének, 
hogy milyen nehéz is azt úgy megírni, hogy az olvasó szinte első-
re végigolvassa. Én szeretem a krimiket, de csak azokat, amiket 
magam is szívesen elolvasok, ezért olyanokat is igyekszem írni. 
Mivel a történelem is közel áll hozzám, általában összekötöm a 

kettőt, és már meg is születik az ötlet. Utolsó könyvem két évvel 
ezelőtt jelent meg, most egy kis szünet után úgy tervezem, hogy 
maradok még a múlt század elejénél és írok egy jó krimit, ami az 
I. Világháború idején játszódik, annál is inkább, mivel még annak 
centenáriumi emlékkörében vagyunk.

Baráth Katalin nem megrögzött krimiíró. Az ifjúsági regények 
mellett ír meséket, drámákat, rádiójátékokat és forgatókönyveket 
is. Még egy ismert író, ismert alkotó, akire magyarkanizsai gyöke-
rei lévén hatványozottan is büszkék lehetünk.

Bödő Sándor

A magyarkanizsai Agatha Christie
– Városunkról ír krimiket Baráth Katalin, magyarkanizsai születésű budapesti írónő –
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Coleslaw saláta 
Hozzávalók: 500 g fejes káposzta, 150 g 
sárgarépa, 55 g porcukor, 0.5 teáskanál só, 
0.5 teáskanál feketebors, 60 ml 2,8%-os tej, 
150 g majonéz, 1 evőkanál fehérborecet, 2.5 
evőkanál citrom leve.

Elkészítés: először a káposztát csíkozzuk 
fel. A megtisztított répát nagy lyukú resze-
lőn reszeljük le és adjuk hozzá. Jól keverjük 
össze őket. A porcukorhoz adjuk hozzá a sót, 
borsot, tejet és majonézt. Majd az ecetet és a 
citromlevet is adjuk hozzá. Végül keverjük 
simára a szószt. Öntsük a salátára és jól ke-
verjük össze az egészet, majd legalább két 
órára tegyük a hűtőbe. Két óra elteltével újra 
forgassuk át és már fogyaszthatjuk is!

Hamburgerhús
Hozzávalók: a húspogácsához: 750 g mar-
hacomb (darált), 450 g sertéshús (darált), 
1 nagy fej vöröshagyma, só, feketebors, a 
tetejére: 8 szelet vörös cheddar sajt. A ham-
burgerhez: 8 db zsemle, lilahagyma, paradi-
csom, ketchup, saláta 

Elkészítés: először a vöröshagymát egészen 
fi nomra aprítsuk fel. Adjuk hozzá a két féle 
húshoz és jól gyúrjuk össze. Adjuk hozzá 
a sót, borsot, annyit, hogy legyen íze és jól 
gyúrjuk össze ezzel is. Formázzuk egyfor-
ma húspogácsákat. Ne legyen sokkal kisebb 
az átmérője a húsnak, mint a zsemle, mert 
még össze is fog kicsit menni sütés közben! 
A konyhából már kimehetünk a grill mellé. 
A húsokat tegyük a parázsló grillre. Közepes 
hőn süssük szép sötétre a húspogácsák első 
oldalát. Majd fordítsuk meg és a másik olda-
lát is süssük szép sötétre. Sajnos pontos sü-

tési idő nincs, hiszen az függ a húspogácsák 
vastagságától és a hőfoktól is. Nyugodtan le-
het szép sötétre sütni, csak arra kell ügyelni, 
hogy ne égjen meg sehol. Ha nem vagyunk 
biztosak a dolgunkban, akkor az első elké-
szült darabot vágjuk félbe, hogy átsült-e. 
Mikor kisültek, mindegyikre ráterítünk egy 
szelet cheddar, vagy edami sajtszeletet. Az 
elkészült húspogácsákat a grillrácson félre-
húzzuk egy olyan részre, ahol nincs alatta 
parázs. Így melegen tarthatjuk, míg előké-
szítjük a bucikat. És már rakhatjuk is össze a 
tökéletes hamburgert.

Buffalo csirkeszárnyak
Hozzávalók: a csirkeszárnyhoz: 70 dkg 
csirkeszárny. A marinádhoz:10 dkg vaj, 1 
csapott teáskanál gyömbér (őrölt), 3 ge-
rezd fokhagyma, 1 evőkanál darált paprika, 
2 evőkanál lime lé, 2 evőkanál Worcester 
szósz, feketebors (őrölt), só. A mártáshoz: 
100 g kéksajt, 125 g tejföl (20%-os), 3 evő-
kanál majonéz.

Elékszítés: apróra vágjuk a fokhagymát 
és a vajon pár perc alatt üvegesre pirítjuk. 
Levesszük a tűzről és hozzáadjuk a gyöm-
bért, kicsi sót, borsot, limelevet, worchester 
szószt és a paprikakrémet. Alaposan meg-
mossuk a csirkeszárnyakat, leitatjuk a vizet 
róla egy papírtörlővel, majd rájuk öntjük a 
marinádot. Jól elkeverjük, hogy mindenhol 
bevonja a szósz a szárnyakat, majd 3 órára 
a hűtőbe tesszük. Közben villával összetör-
jük a kéksajtot, hozzáadjuk a tejfölt, borsot 
és a majonézt, majd jól összekeverjük és 
hűtőbe tesszük tálalásig. Három óra eltelte 
után kivesszük a szárnyakat a hűtőből és 
meggrillezzük. 10-12 perc oldalanként.

Joghurtban pácolt 
bárány kebab

Hozzávalók: a húshoz: 800 g báránycomb 
(csont nélkül). A joghurtos páchoz: 250 ml 
joghurt, 2 evőkanál olívaolaj, 2 bő evőka-
nál citromlé, 1 evőkanál rozmaring (friss, 
vagy szárított), 1 teáskanál só, 0.5 teáska-
nál feketebors.

Elkészítés: a joghurthoz először hozzáad-
juk az olívaolajat és a citromlevet. Majd 
hozzáadjuk a sót, felaprított rozmaringot és 
a borsot is. Keverjük össze alaposan. A bá-
ránycombot pucoljuk meg és aprítsuk 2x2, 
vagy 3x3 cm-es darabokra. Majd tegyük és 
alaposan forgassuk a húst a joghurtos pácba. 
Folpackkal lefedve minimum 1, de inkább 
2 napig hűtőben pácoljuk a húst. A pácolás 
után a nyársokra szúrjunk pálcánként 6 db 
húst. A grillen közepes hőfokon olívaolajjal 
lekent rácson oldalanként 7-8 percig sütjük. 
Fontos, hogy ne legyen túl nagy a hő, mert 
nem fi nom, ha megég!

Házi kürtőskalács 
grillsütőn

Hozzávalók: a tésztához: 600 g búzaliszt, 
30 g élesztő, 300 ml 2,8%-os tej, 2 evőkanál 
kristálycukor, 2 db tojássárgája, 2 db tojás, 
8 csipet só, 80 g vaj (olvasztott). A tésztára 
sütés előtt: vaj (olvasztott), kristálycukor. 

Elkészítés: az élesztőt a cukorral a langyos 
tejben felfuttatjuk. Ha az élesztő felfutott, az 
összes hozzávalót hozzáadjuk, és a tésztát 
bedagasztjuk. Meghintjük a tetejét sima-
liszttel, konyharuhával letakarjuk és szoba-
hőmérsékleten kelesztjük kb. 60 percig. A 
megkelt tésztát kilisztezett asztalra borítjuk, 
és 4 mm vastag négyzetre nyújtjuk. A tég-
lalap hosszabbik oldala kb. 50 cm legyen. 
Hosszában csíkozzuk fel a tésztát 1,5-2 cm 
széles csíkokra hosszában. Annyi kürtős-
kalács lesz, ahány csík lett. A dorongokat 
jó vastagon beolajozzuk. A tésztacsíkokat 
a dorongokra csavarjuk, majd az asztalon 
megsodorjuk, hogy a tészta egyenletesen 
fedje a dorongot. A tészták felületét lekenjük 
vékonyan olvasztott vajjal, vagy étolajjal, 
és vastagon kristálycukorba forgatjuk a do-
rongokat. Ezután közepes erősségű parázs 
fölött 5-10 perc alatt szépen megsütjük a ka-
lácsokat, folyamatosan forgatva őket, míg a 
cukor karamellizálódik rajtuk.

Receptek majálisra



17

Az idén is szerveznek majálist a 
martonosi Tandari-tanyán a Metal-
mania védnökségével. 

Szombaton reggel 8 órától a nyúl-
paprikás és sült nyúl főzőparádé ver-
sennyel indul a hétvége (benevezés: 
1200 dinár, az első 20 versenyzőnek 
a nyúl és a tűzifa biztosítva). A láto-
gatókat és a versenyző csapatokat a 
Sarkantyú tamburazenekar szórakoz-
tatja. 

Vasárnap a vendégeket gazdag 
étel- és italkínálat, lacikonyha, kira-
kodóvásár, légvár várja. A gyermekek 
játékos versenyekben, programok-
ban és kézműves foglalkozásokban 
fáradhatnak ki, amit gyöngyfűzés, 
testfestészet, vidám ügyességi és 
sportjáték tesz felejthetetlenné. A 
déli harangszótól Jó ebédhez szól 
a nóta ... címmel a szabadkai Happy 
Quartett zenekar, a Csillagvirág Duó 
valamint Dér Zsolt hegedűvirtuóz 
lépnek fel. Eközben RC távirányítású 
autómodell bemutatót tart  Csikós 
Ferenc és Hangódi Ákos, a focipályán 
Gombaszögi László vezeti az ügyes-
ségi játékokat, (kötélhúzás, zsákban 
futás, talicskatolás, sör- és borivó ver-
seny ) valamint a zentai Zumba Hajni 
csoport tart bemutatót gyerekeknek-
felnőtteknek! Lakodalmas zenekarok 
szórakoztatják a majálisozókat. A 
fi nom falatokról a tanya csapata gon-
doskodik, a látogatókat lángos, kür-
tős kalács, fánk, csőrege, palacsinta, 
vattacukor, fagylalt, roston sült éte-
lek: húslepény, csevap, hamburger, 
katonabab, halászlé, hagyományos 
bográcsban főzött birkapörkölt va-
lamint hűtött ital, minőségi bor, pá-
linka és sör várja. Ön is meglepheti 
kedvesét ízletes majálisi ebéddel 
a Napsugár teremben 600 diná-
rért (savanyú leves, sajtos rolád 
vagy rántott csirkecomb, ve-
gyes köret és saláta, desszert). 

Az menüebédjegy egyben ingyenes 
tombolajegy is. A kirándulni vágyók 
hozhatnak magukkal asztalt, széket 
és más felszerelést a szabadidőköz-
pont területére, 150 dináros a hely-

pénz felnőtteknek, ingyenes tom-
bolajegy. A nádfedeles főzőpontok 
bérlete 250 dinár/fő, 10 személyes 
asztal 2 paddal 2000 dinár egy nap-
ra, a sátorhely bérlete 3 napra 1000 
dinár, az éjszakázás saját sátorban 
250 dinár/fő/nap míg a horgászat-
ra szóló napijegy ára 200 dinár egy 

pecabotra. Sétálóknak a belépés 
ingyenes. 

TÖLTSÖN EL SZERETTEIVEL 
EGY KELLEMES HÉTVÉGÉT A 
SZABADBAN! 

cmyk
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F I Z E T E T T  P O L I T I K A I  H I R D E T É SF I Z E T E T T  P O L I T I K A I  H I R D E T É S

Szívünket öltöztessük ünneplőbe, majd a külsőre
fektessük a hangsúlyt, hogy megjelenésünk méltó

legyen egy-egy rendezvény hangulatához.

Kiváló összeállítások üzleti
ebédhez vagy családi

ünnepre, mely ruhákat a
hétköznapokban is büszkén

hordhatunk .

Minden ami divat,Minden ami divat,

Összeállította: Deák Verona

ELEGANCIA,
FINOMSÁG,
TISZTASÁG
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Asztalitenisz
Fejős Anna ezüstérmes

A szabácsi közgazdasági és keres-
kedelmi iskola csarnoka adott otthont 
a serdülők országos egyéni és páros 
bajnokságának. Az országos asztalite-
nisz szövetség a helyi STK LAV-Jevre-
movci egyesületet bízta meg a verseny 
lebonyolításával, amelyen Magyarkani-
zsáról Fejős Anna a párosok kategóriá-
jában a bácsföldvári Tominjak Radmi-
lával az oldalán az előkelő második he-
lyet szerezték meg, miután a döntőben 
alulmaradtak a Pelle Orsolya–Menger 
Andjela kettőssel szemben, tekintet-
tel, hogy Fejős Anna kisebb sérülést – 
izomhúzódást szenvedett, így az egyéni 
versenyszakaszt is a vártnál hamarabb 
volt kénytelen befejezni. A csoportküz-
delmeken még sikeresen túljutott, de 
a folytatás már a sérülésből kifolyólag 
nem a várt eredményt hozta. A tavalyi 
országos bajnoki cím után Fejős Anna 
az idén is éremmel tért haza az országos 
bajnokságról. 

Birkózás
Hat érem Hodoninból 

A csehországi Hodoninban rendezett 
Grand-Prix nemzetközi birkózótornán 
tíz ország, 33 klubjának 314 utánpótlás 
korosztályú birkózója lépett szőnyegre. 
A magyarkanizsai Potisje birkózói Re-
kecki Rudolf vezetésével összesen hat 
érmet szereztek ezen a versenyen. 

Gyermek korosztályban (2005–
2006-ban születettek) első helyen vég-
zett Lengyel Kevin (25 kg), második 
helyet szerzett Lakatos Dávid (35 kg), 
harmadik helyezést ért el Đorđe Grao-
vac (43 kg). Hetedik lett  Apró Kriszti-
án (39 kg), kilencedik lett Kollár Márk 
(28 kg).  

Diák korosztályban (2003–2004-ben 
születettek) harmadik helyen végzett  
Rekecki Botond (35 kg), Molnár Ferenc 
(52 kg) és  Mosó Bálint (70 kg).

Hat érem Vajdaság 
bajnokságáról 

Nagybecskereken rendezték meg 
Vajdaság tartományi bajnokságát az idő-
sebb pionírok korosztályában, melyben 

a magyarkanizsai Potisje birkó-
zói összesen hat érmet szereztek. 
Első helyen végzett Dejan Petro-
vić és Sarnyai Ákos, harmadik 
lett Berec Dávid, Molnár Ferenc, 
Mosó Bálint és Vágó Ádám.

Cselgáncs
Négy magyarkanizsai 

érem
Sikeresen szerepeltek a Ma-

gyarkanizsai Partizán KOT judó-
klub versenyzői Vadász Károly 
edző vezetésével a Borban ren-

dezett országos bajnokságon az idősebb 
pionírok korosztályában. A vajdasági 
bajnokság után a Partizán judósai közül 
hatan szereztek jogot az országos baj-
nokságon való részvételre a 2002–2003-
as korosztályban. Az erős 
mezőny ellenére közülük 
négyen is sikeresen vették 
az akadályokat és éremmel 
tértek haza. Pörzsölt Ákos 
38 kg-ban, Szecsei Viktor 
66 kg-ban, míg a lányoknál 
Nagy Anett + 63 kg-ban és 
Radics Réka szintén +63 
kg-ban küzdötték ki ma-
guknak a megérdemelt he-
lyezést. Mind a négyen a 
harmadik helyen végeztek 
és bronzérmet szereztek.

Teke
II. Vajdasági liga

Három kanizsai győzelem 
24. forduló, Verbász: Jadran (Feke-

tics)–Kanizsa 1:7 (3063:3154)Részered-
mények: Barna/Stojnović–Szabó 0:1 
(2:2, 491:505), Harangozó/Groman–Vu-
ković 0:1 (1:3, 506:542), Éri–Apró 0:1 
(0,5:3,5; 504:531), Koprivica–Györke 
0:1 (1:3, 515:531), Bede–Barlog/Mija-
tov 1:0 (2:2, 529:505), Duvnjak–Bata 
0:1 (2:2, 518:540).

25. forduló, Magyarkanizsa: Kani-
zsa–Golubinci 6:2 (3237:3132) Rész-
eredmények: Erdélyi–Kljajić 1:0 (4:0, 
555:510), Bata–Matijević 1:0 (2,5:1,5; 
553:521), Bosznai–Da. Trpajević 1:0 
(3:1, 535:508), Apró–Opačić 0:1 (1:3, 
514:560), Barlog–Arbutina 0:1 (0,5:3,5; 
527:536), Szabó–Dr. Trpajević 1:0 (4:0, 
553:497).26. forduló, Nagybecskerek: 
Radnički LK (Nagykikinda)–Kanizsa 
1:7 (2978:3170)

Részeredmények: Ramić–Erdélyi 
0:1 (1:3, 492:517), Žeravica–Bata 0:1 
(1,5:2,5; 478:503), Stajn–Szabó R. 1:0 
(3:1, 533:500), M. Savin–Apró 0:1 (0:4, 
437:544), Szabó J.–Barlog/Mijatov 0:1 
(1:3, 496:521), V. Savin–Bosznai 0:1 
(0:4, 542:585).

Fejős Anna a második helyen

A Potisje és a Zenta birkózói Hodoninban

A Partizan judósai Borban



20

S P O R TS P O R T

Labdarúgás
Szabadkai liga 20. forduló, 

Magyarkanizsa: Potisje–
Krivaja 3:0 

21. forduló, Újzsednik: Preporod–
Potisje 0:0 

22. forduló, Magyarkanizsa: Potisje–
Vinogradar (Hajdújárás) 4:1

23. forduló: Bajsa–Potisje 0:3
A táblázaton első a Potisje 42 ponttal. 

Kisfoci
Veterán liga

Megkezdődötta tavaszi idény.
6. forduló: Neofarm apoteka–Potisje 

AD 3:1, Keramika–Mesocoop 4:2, Me-
talmania–NK Inženjering 2:87. forduló: 
Mesocoop–Potisje AD 2:7, NK Inžen-
jering–Keramika 5:3Vezet az NK Inžen-
jering 18 ponttal. 

L. E.

Sportlövészet
Negyedik, ötödik és hatodik hely az 

adorjániaknak
Nagybecskereken tartották meg Vaj-

daság idei bajnokságát sorozatgyártmá-
nyú légfegyver kategóriában minden 

korosztály számára a helybeli Becske-
rek 1825 Sportlövő egyesület kitűnő 
szervezésében. 

A kétnapos versenyen tartományunk-
ból 20 egyesület 186 sportlövője vett 
részt. Magyarkanizsa községet ezúttal 
öt korosztályban 14 adorjáni céllövő 
képviselte, akik közül közepes eredmé-
nyekkel tízen teljesítették az előírt szin-
tet, és részvételi jogot szereztek a mla-
denováci országos bajnokságra.

Az adorjáni pionírlányok iskolai 
kötelezettsége miatt a Tisza lánycsa-
pata felfiatalított, tartalékos összeállí-
tásban utazott el a versenyre. A jórészt 
kezdőkből álló együttes: Vajda Anna 
(171), Fábián Noémi (152), Ladányi 
Lídia (145 kör) 468 körös teljesítmény-
nyel a hetedik helyen végezett, de így 
is eljutottak az országos bajnokságra. 

A Tisza SE ifi lánycsapata Bicskei 
Rebeka (359), Koncz Orsolya (354), 
Vajda Anna (334) összeállításban 1047 
körrel az előkelő negyedik helyen vég-
zett. Egyéniben 5. helyen végzett Bics-
kei Rebeka, Koncz Orsolya a hetedik 
helyen fejezte be a versenyt a 21 kiváló 
sportlövőnő vetélkedésében.

Az ifjúsági fi úcsapat tagjai ezúttal 
szokatlanul gyengén teljesítettek. Va-
lamennyien jóval elmaradtak az eddigi 

versenyeken és az edzéseken felmutatott 
eredményeiktől. Sándorov Zsolt (318), 
Borsos Márk (318) és Kanyó Attila 
(310) összeállításban szerény 946 körös 
teljesítménnyel az 5. helyen végeztek.

Az adorjáni női csapatban ezúttal jó-
részt a Tisza SE lánycsapatának tagjai 
szerepeltek, akik kiválón helytálltak. A 
Kanyó Anita (340), Konc Orsolya (339) 
és Bicskei Rebeka (355) összeállítású 
csapat a kiváló negyedik helyen végzett. 

A nők egyéni versenyében Bicskei 
Rebeka a kilencedik helyen fejezett.

A férfi ak versenyében Baráth Zsolt 
(369), Kávai Zsolt (351) és Sándorov 
Zsolt (330) összeállításban  meg kellett 
elégedniük a kilencedik hellyel tartomá-
nyunk 14 klubjának vetélkedésében. 

Baráth Zsolt a Tisza-parti gárda min-
den idők legjobb sportlövője ezúttal is 
kiválóan teljesített, de a rendkívül erős 
mezőnyben 369 körös eredménye a ha-
todik helyre volt elegendő.

Megállapíthatjuk, hogy közepes 
eredmények születtek a Vajdaság baj-
nokságán.

Az országos bajnokságot Mladeno-
vácon tartják május hetedikén és nyol-
cadikán.

Bicskei M.

A magyarkanizsai Gyöngyszemeink Iskoláskor Előtti In-
tézmény nagyszabású sportrendezvényt szervezett az óvodás 
gyermekek részére idén immár 6. alkalommal április 23-án, 
szombaton délelőtt. A Zsinórlabda-bajnokság elnevezésű ese-
ményen a község minden óvodájából az iskola-előkészítő tago-
zatok csapatai mérkőztek meg egymással. A röplabda egysze-
rűsített szabályai szerint játszott labdajátékot 6 fős kiscsapatok 
játszották, s kerültek ki közülük a dobogós helyezettek. A sok 
gyakorlás meghozta eredményét. A legügyesebbnek bizonyult 
a magyarkanizsai Gyöngyszemeink óvoda Villám Katicák 
csapata, Rácz Nagy Tünde és Búza Sára óvónők vezetésé-
vel. A dobogó második fokára szintén a magyarkanizsai 
Gyöngyszemeink óvoda óvodásai állhattak, mégpedig a 
Vatreni Zmajevi csapat, Vadász Kornélia óvónővel. A har-
madik helyezett a kispiaci Százszorszép óvodából a Mici-
mackó csapat volt, Rövid Ilona óvónő vezetésével.

Az intézmény vezetőségének a rendezvénnyel szándéka a 
gyermekek mozgás, sport iránti érdeklődésének felkeltése, ez-
által az egészséges életmód népszerűsítése, a csapatjáték megis-
mertetése a gyerekekkel, és a családok bevonása az intézmény 
légkörébe.

Minden résztvevő kisgyermek névre szóló emléklapot és 
labdát vitt haza ajándékba, az első három helyezett csapat tagjai 
pedig érmet is kaptak. A Zsinórlabda-bajnokság idén is nagy 

sikerrel zárult. A Gyógyfürdő sportcsarnoka gyermekzsivajtól 
volt hangos, hiszen a csapatokat lelkes szurkolótáboruk is elkí-
sérte. Az idei évben is különdíjat osztottunk ki a leghangosab-
ban szurkoló csapatnak, melyet az idén az oromi Lilliput óvoda 
Szöcske csapatának szurkolótábora kapott. 

Novotni Andrea
Fotó: Horváth Éva

Zsinórlabda-bajnokságon vettek részt 
az óvodások
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INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Kanizsán üres ház kiadó vagy eladó. 
Valamint egy egyszobás és egy két-
szobás lakás kiadó.
Tel.: 024/4878-300
Mob.: 063/ 89-03-550

Családi kertes házat vásárolnánk Ka-
nizsán, 5-6 éves részletfi zetési lehető-
séggel ügyvéd által hitelesítve.
Mob.: 064/806-21-24

Eladó sima kivarrású goblein, páva, 
lovas, szűzanya (30 euró/drb), aranyo-
zott rámában tájkép (100 eu), két virág-
csokor (50 euro/drb)
Mob.: 063/8427-118

Kanizsán 70 m2 lakás eladó első 
emelet, két szoba, terasz, konyha-
ebédlő, spejz, fürdőszoba, előszoba. 
Tel.: 063/8406753

Eladó kisebb kombinált szekrény, 
asztal négy párnázott székkel, 
gyermekkerékpár, konyhai kisbojler, 
régi Singer varrógép, citera, Alfa 7. 
gázkályha.
Mob.: 063/774-64-85

Kiadó vagy eladó nem berendezett 
lakás Kanizsán a szűk központban.
Tel.: 063/508-568

2,5 x 3,5m keveset használt kézi 
csomózású gyapjúszőnyeg: 250 eu, 
a komoly vevővel megegyezünk. 
Tel.: 0230/82-321

Kanizsán ház eladó a piacnál a 
Tulipán utcában. Két szoba, össz-
komfort, központi fűtés, háromfázis, 
szárazkapu bejárattal.
Tel.: 024/221-750
Mob.: 062/84-64-089

Bálás bükkfa eladó.
Tel.:024/4877-616
Mob.: 062/973-43-71
Eladó Gorenje mosógép, Samsung 
kombinált hűtő és Zanussi álló 
mélyhűtő Kanizsán.
Mob.: 063/83-82-395

Nagy kapacitású, gázzal, villany-
árammal működő, Svájcból impor-
tált gyros- és grillsütő eladó. 
Mob.: 064/ 558-96-59

Sürgősen eladó kertes családi ház 
Magyarkanizsán. 
Érdeklődni: 062/17-29-360

Hagyaték-kiárusítás nagy válasz-
ték, jutányos árak! Magyarkanizsa 
Dózsa György 27.
Mob.: 062/84-94-658
Mob.: 062/96-73-235

Eladó: gitár, elektromos masszí-
rozó, dekoratív luszter D. Tihamér 
festmény, faragott TV szekrény.
Tel.: 024/4877-455

Kanizsán gyerek felügyeletét válla-
lom megbeszélés szerint.
Mob.: 062/17-29-360
Eladó egy fekete, fi únak való öltöny 
bérmálkozásra. Mérete 46-os. Ár: 
2000 dinár! 
Mob.: 063/729-50-70

Régebbi típusú villanykályha eladó.
Mob.: 063/894-93-76

Eladó Magyarkanizsán földszintes 
családi ház nagy kerttel, a központ-
ban, Karađorđeva 9. szám alatt. 
Ugyanott eladók bútorok is.
Tel.: 024/4877-869

Eladó Kanizsán legalizált, összkom-
fortos családi ház, kicsi kert.
Tel.: 024/4878-214
Mob.: 064/478-45-16

Kiadó egy felújított kétszobás lakás 
Magyarkanizsán a központban (Uni-
dom) 57 négyzetméter terasszal. 
Fűtés, klíma rendelkezésre áll. 100 
euró/hó. Érdeklődni üzenetben vagy 
telefonon. Mob.: 063/81-25-037

Amikor az ember megszületik, nem is igazán sejti, mi vár rá 
ebben az életben. Mindenkinek más-más története van, amikor azt 
átéli az utolsó pillanatban. Van is erre egy jó mondás: Élj úgy, ha 
lepereg előtted életed fi lmje, érdemes legyen végignézni.

Gondolom, ez sokaknak ismerős és így is zajlik általában. No 
de sok esetben vannak olyan dolgok is, amik nincsenek a forgató-
könyvben. Minden ember életében az akadályok jelentik a legna-
gyobb megmérettetést. Sokszor előfordul, hogy felesleges dolgok 
miatt idegeskedünk, olykor pedig elénk gördített, szándékosan 
beállított akadálypályán kell átverekednünk magunkat. Gyermek-
korban minden olyan egyszerű és tiszta. Később azonban, ahogy 
az idő múlik, egyre komplikáltabbá válik minden és sokszor nem 
is értjük, miért van az a rengő felesleges dolog. A világunk úgy van 
megteremtve, ahogy mi is. Egyszerűnek, szépnek és nyitottnak. 
Mindenki számára elérhető minden a valóságban. De tesznek róla, 
hogy ezt ne így élhessük meg. A gyermek születése egy csodálatos 
dolog, amit mindenki csodának tart egy szinten. Azonban ha azt 
nézzük, ez a világ legtermészetesebb dolga. Férfi  és nő szerelmi 
pillanatában létrejött ragyogás, ami aztán 9 hónap elteltével egy 
síró hanggá változik és megérkezik az a valaki, akit semmivel sem 
lehet helyettesíteni. Sajnos manapság nem ez a „divat”, mert a csa-
ládok és férfi -nő kapcsolat nincs propagálva az utcákon. Furán is 
néznek az emberre itt-ott, ha ezt még hangoztatja is. Szóval kicsit 
elferdült ez a mérce, de döntse el ki-ki magának az ég alatt, ki me-
lyik felhő alatt szeret állni, aztán sorakozzon oda.

Mint fi lmes, úgy érzem óriási felelősség mindez, amit képvise-
lünk és teszünk. A képírás irányt mutat mindenkor. Eddig is ez tör-
tént és ezután is ez fog. Egyetlen dolgunk van csak: igaz hittel, tiszta 

szívvel kell tennünk a dolgunk. Szól-
ni kell a szülőkhöz, dajkákhoz, ok-
tatókhoz és minden olyan emberhez, 
aki megtanít vagy példát mutat az őt 
követőknek. Mivel másolódnak a 
dolgok és áttevődnek, sokszor nagy 
hibát követünk el azzal ha ezt nem 
jól cselekedjük. A gyermekeink, fi a-
taljaink csak úgy lesznek értékeseb-
bek, ha valamivel többet, jobbat és igazat látnak, kaphatnak. A sport 
és a kitartó munka rendet, tiszteletet, fegyelmet és egy jobb embert 
eredményez. Ugyanúgy, mint egy fi lm, aminek egyszerű, letisz-
tult üzenete elgondolkodtatja az embert és csak impulzust közvetít 
ugyan, de mégis megtörténik a változás. Nagy szükség van a változ-
tatásra és az igaz dolgokra. Minden összefüggésben áll a világegye-
temben és hatással bír. Ezért is igyekeznek kideríteni minden titkot, 
ami valójában egyszerű valóság. Gondolom, vannak néhányan, akik 
nem értik, illetve legyintve olvassák soraimat, de valójában csak any-
nyit kell tenni, hogy ki-ki a maga módján járuljon hozzá gondolata-
ival a pozitív életmód serkentéséhez. Ettől többet napjainkban nem 
is tehetünk. Mivel a fi zikai valóságban bőven van eszköz, amivel 
mindezt elfeledtetik az emberrel. Minden nap egy új lehetőség és 
minden nap egy új alkalom arra, hogy szebbé tegyük a forgatóköny-
vünket. Döntse el hát ki-ki a maga módján, milyen fi lmet szeretne 
végignézni, amikor eljön az az egy pillanat.

Filmajánló: Peter Weir – Holt költők társasága
www.light-writers.org 
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Figyelnie kell arra, hogy a munkáját a le-
hető legnagyobb pontossággal végezze, mert 
az ellenfele csak arra vár, hogy hibát kövessen 
el. Ne adja meg neki az esélyt.

Ne fecsérelje el az idejét fölösleges dol-
gokra, főleg az ingatlanvételt gondolja meg 
alaposan. Könnyen anyagi veszteség is érheti, 
ha vásárlásba mégis fejest ugrik.

Csak őszintén! Kerülje a mellébeszélést, 
mert a párjának sokkal jobbak a megérzései, 
mint gondolná. Nem érdemes kockáztatni, 
csak akkor, ha szakítani akar.

Csak igen óvatosan nyitogassa a pénztár-
cáját, mert a túlzott nagyvonalúsága és meg-
gondolatlan költekezése együttesen komoly 
fejfájást okoz majd.

Egy kis időre húzódjon háttérbe, és he-
lyezkedjen várakozó álláspontra. Nyerő szé-
riában van nem érdemes kapkodnia, aki türel-
mesebb, az lesz a győztes.

Ne hagyja magát kihasználni, mert többen 
is szeretnének hasznot húzni az engedékeny-
ségéből. Inkább legyen egy ellenségével több, 
mint, hogy sokat veszítsen.

Párkapcsolati problémája megoldásának 
kulcsa a nyílt és őszinte kommunikáció. Ne 
zárkózzon el az építő jellegű kritikától, mert 
biztos csak hasznára válhat.

Ne higgyen el minden ígéretet, mert a fele 
sem igaz! Nem baj, ha gyanakvó, mert csak 
így kerülheti el a keserű csalódást. Az illető 
lépre akarja csalni.

Becsülje meg a mostani harmóniát a kap-
csolatában, mert sokat kellett várni rá. Köny-
nyen elillan, akár egy pillangó, ne vegye ter-
mészetesnek. Vigyázzon rá!

Ötleteit tartsa magában, egyelőre ne ossza 
meg senkivel. Olyan társat keressen, akivel 
egy hullámhosszon van, akiben maradéktala-
nul megbízik.

Ne vállaljon el olyan munkát, ami nem 
okoz örömet, még akkor sem, ha anyagilag 
megérné. Hosszútávon nem fogja tudni elvi-
selni a monotóniát.

Ne mástól várja a megoldást, mert saját 
maga is képes rá. Lehet, hogy több idő kell 
hozzá, de így növekszik az önbizalma, ami 
már tiszta haszon.

A munkásoknak is jár a pihenő!
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